ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 1 _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09 сентября 2024 года
	г. Билибино
	№ 03/11

О результатах выборов депутатов Совета депутатов  муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва

по пятимандатному избирательному округу № 1
В соответствии со статьями 16, 79, 86 Закона Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного самоуправления в Чукотском автономном округе», на основании протокола окружной избирательной комиссии от 9 сентября 2024 года о результатах выборов по пятимандатному избирательному округу  № 1, окружная избирательная комиссия
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.
Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 состоявшимися и действительными.

2.
Считать избранными депутатами Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино по пятимандатному избирательному округу № 1, получившими наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, следующих зарегистрированных кандидатов:
1) Беседин Иван Александрович - 301 голос (52,44% от числа избирателей принявших участие в голосовании);

2) Гуляева Ирина Владимировна - 272 голоса (47,39% от числа избирателей принявших участие в голосовании);

3) Чернов Сергей Васильевич - 261 голос (45,47% от числа избирателей принявших участие в голосовании);

4) Иваницкая Марина Олеговна - 255 голосов (44,43% от числа избирателей принявших участие в голосовании);

5) Варкалевич Марина Александровна - 184 голоса (32,06% от числа избирателей принявших участие в голосовании).
3. Опубликовать настоящее решение, данные о числе голосов, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва по пятимандатному избирательному округу №1, а также данные, содержащиеся в протоколе окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва, в протоколах участковых комиссий об итогах голосования, в газете «Золотая Чукотка».
	Председатель комиссии
	А.Н. Бордюг

	Секретарь комиссии
	Е.В. Жижин